
  1/2 

 

Pracovní postup – kostka – pracovní list  

Výroba házecí kostky 

V tomto úkolu budete vytvářet dřevěnou házecí kostku. Na obrázku máme delší hranol, kde je 
jedna strana 7 cm a druhá taktéž. Délka hranolu není rozhodující, protože potřebujeme jen 

kousek, ale je ho více než půl metru. 

1. Seřaď očíslováním obrázky dle toho, jak by měly jít správně za sebou. Můžeš je také 

vystřihnout a nalepit na nový papír. 

2. Vrtačka má upevněný vrták. Pokud je správně, druhou bublinu proškrtni. Pokud je 
špatně, nakresli do druhé bubliny správný vrták a popiš ho. Pokud budeme potřebovat 

dva vrtáky, dokresli druhý a popiš oba. 

3. Nyní sepiš pracovní postup výroby kostky, který má své náležitosti. K tomu, co je vše 

nutné provést, ti slouží obrázky. Využij je do pracovního postupu. 

4. Byly v obrázcích nějaké chyby? Napiš je. Obrázky jsou částečně ilustrační, takže chyba, 
že má pila „křivé“ zuby, není chybou. Přesto tam možná nějaká nepřesnost bude. 



  2/2 

   
 

 

 

 

Zdroj obrázků: Autorský tým 


